TERESINA - PITerca-feira, 28 de dezembro de 2004 - Nº 242

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

LICITAÇÕES E CONTRATOS

PORTARIA GAB. Nº 023/04
Teresina (PI), 22 de dezembro de 2004.

Cria a Comissão de Coordenação das atividades
realacionadas com a Compensação Ambiental
e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E  RECURSOS
NATURAIS, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º - Designar os servidores públicos, Srs. DEMÓCRITO CHAGAS
BARRETO, JOSÉ ROBERTO GONÇALVES DOS SANTOS e FRANCISCO LOPES DA
CRUZ para, sob a presidência  do primeiro, comporem a COMISSÃO DE
COORDENAÇÃO das atividades relacionadas com a Compensação Ambiental de que
trata a Lei Nº 9.985, de 18 de junho de 2000, art. 36, § 1º, 2º e 3º, regulamentada pelo
Decreto Nº 4.340, de 22 de agosto de 2002.

Art. 2º - Designar os servidores públicos, Srs. MARCELO AMORIM DE
MOURA, JOSÉ RENATO UCHOA e FRANCISCO DA CRUZ CARVALHO ARAÚJO,
para suplentes, respectivamente, dos membros nominados no Art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

CIENTE:
P. P.  12998

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
E RECURSOS NATURAIS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
E RECURSOS NATURAIS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR

PROÁGUA/SEMI-ÁRIDO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 032/2004; Empresa: SELPER-Capítulo Brasil Sociedade de Especialistas

Latino Americanos em Sensoriamento Remoto; Prazo: De 24 de janeiro a 15 de abril de

2005; Objeto: Curso de Capacitação em Sensoriamento Remoto; Valor Total: R$ 18.600,00;

Fonte de Recursos: Convênio nº010/2001 - ANA/Governo do Estado/SEMAR;

Assinaturas: Dalton Melo Macambira e Leila Maria Garcia Fonseca; Data de Assinatura:

15 de dezembro de 2004.
P. P.  12998

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

Extratos de Termos Aditivos a Contratos – 2004

Termo Aditivo n° 03 ao Contrato AJ-n° 27/99; Contratantes: Secretaria da Infra-

Estrutura do Estado do Piauí e Construtora Jurema Ltda; Conteúdo: I – adiciona preços

de tubos de 300mm, não previstos originalmente e exclui parte dos tubos de 350mm; II

– reduz o BDI sobre materiais, para 22,16% e define forma de calcular; III – reduz o

valor total do contrato de R$ 26.568.405,72 para R$ 22.914.691,96; IV – exclui a  Cláusula

Quarta do Aditivo nº 02 ao Contrato AJ-nº 27/99; V – ratifica as demais disposições

contratuais. Celebrado em 03 de dezembro de 2004. Assinaram: o Secretário de Infra-

Estrutura do Estado do Piauí, Eng° Bertolino Marinho Madeira Campos; e pela

Construtora Jurema Ltda, Eng° Humberto Costa e Castro.

Referência: Termo Aditivo Nº 01 o Contrato Nº 62/2004 - Processo Nº 16.789/04
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

Contratada: Cityplan Empreendimentos e Construção Ltda

Objeto Contratual: Recuperação da Passarela sobre o rio Piauí, zona urbana, no

município de São João do Piauí.

Objeto do Aditamento: A prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta)

dias e vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias a contar da data de sua

assinatura.

Data da Assinatura: 26.10.04

Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Rubens Tajra

Melo Filho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 04 o Contrato Nº 36/2004 - Processo Nº 16.1371/03
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

Contratada: Sérvia Construções Ltda

Objeto Contratual: Recuperação da estrada vicinal e pontilhão de madeira na localidade

Curral de Areia, a margem do rio Piauí, em São José do Peixe - PI.

Objeto do Aditamento: A prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta)

dias e vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias a contar da data de sua

assinatura.

Data da Assinatura: 19.11.04

Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Conceição de

Maria Sousa Santos (pela Contratada).

Publicação  de Ato Administrativo

Processo Administrativo Nº 16.946/04-SEINFRA

Extrato - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2004.

Objeto: Viabilizar consecução do Projeto das Barracas da Orla da praia em Luis Correia/

PI.

Objetivo: Cooperação técnica em defesa de interesse comum – atendimento precípuo

de necessidades de ordem social/coletiva.

Fundamento Legal: Art. 116 e seguintes – Lei 8.666/93.

Cooperados:  Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR e Secretaria de Infra-Estrutura

do Estado – SEINFRA.

Maiores Informações: Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

P. P.  13006